
Неделна

Тема

Жива и нежива природа

Содржина

на денот

Бројот 2

Возраст 4-6 години

Воспитувач Сања Ѓуреска

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Разговор за одржување на физичко растојание кога сме на прошетка во

блиска околина, во парк и сл.

Активности Запознавање и воведување во бројот 2.

Активноста започнете ја со разговор по слика, поттикнете го детето

самостојно да ја опише сликата, да ви каже што може да забележи на

истата, односно да размисли и да каже колку деца, чадорчиња, дрвја

има на истата.(прилог, слика бр.1,2,4,7)

Потоа продолжете со игри со предмети или играчки кои се наоѓаат во

Вашиот дом, обрнувајќи внимание на количината

(еден, два или повеќе), потоа формирајте  множества,  каде што во

едното множество ќе има еден елемент, а во другото  множество два

елемента и воочувајте ја разликата  помеѓу нив.

Исто така можете да го наведете и примерот со деловите на главата и

телото (две очи, уши, две раце, две нозе,слика 7).

Потоа покажете му го бројот 2 испишан на детето – запознавање со

цифрата.

Активноста завршете ја  со истражувачката игра- така што на подлога

или чинија ставете сол, брашно, песок и сл. и  детето и поттикнете го да

нацрта на пр: две топки, два балони и сл.


